[image: Герб Курм]
Администрация
Муниципального образования
Андреевский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2018  № 85-п

О внесении изменений в постановление от 25.11.2015 года № 126-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО Андреевский сельсовет от 14.02.2014 года № 11-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», руководствуясь Уставом МО Андреевский сельсовет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению от 25.11.2015 года № 126-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»:
[bookmark: _GoBack]1.1.Приложение № 4, к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы" читать в новой редакции соответственно приложению № 1.
2. Бухгалтеру администрации Андреевского сельсовета (Сергеевой Е.В.) при формировании бюджета на 2016-2020 годы предусмотреть средства на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Бухгалтера администрации сельсовета
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник», и подлежит размещению на сайте муниципального образования МО Андреевский сельсовет http://andreevkaadm.ru/.

Глава муниципального образования                                             Л.Г. Алимкина

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру.

Приложение №1
к муниципальной программе
 «Устойчивое развитие территории
муниципального образования
Андреевский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области
на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на
2016-2020 годы»

	Код аналитической программы
	Статус
	Наименование основного мероприятия программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель МП, ВП
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета в тыс. рублей

	МП
	Пп
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	Программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Андреевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области на 2016-2020 годы»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	6346,695
	4876,626
	7736,10
	7045,595
	7045,595

	Подпрограмма 1 «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования Андреевский сельсовет»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	600
	1017
	1059,5
	490,0
	490,0

	Основное мероприятие Софинансирование мероприятий по ремонту дорог общего пользования муниципального значения"

	013
	0409
	51101S0410
	240
	243

	15

	1

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования областной бюджет

	013
	0409
	5110180410
	240
	243

	500

	2

	Плата за освещение дорог

	013
	0409
	5110290750
	244
	223
	200
	277
	573
	300
	200

	3

	Плата за очистку дорог от снега, грейдирование дорог, обкос сорной растительности вдоль дорог

	013
	0409
	5110290750
	244
	225
	400
	200,0
	300
	200
	190

	4

	Плата за обслуживание освещения дорог

	013
	0409
	5110290750
	244
	226

	25
	136,5
	73,0
	100

	10

	Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования Андреевский сельсовет»;

	Администрация МО Андреевский сельсовет
	013
	0503

	818,1
	570,0
	401,7
	570,0
	570,0

	1

	Плата за уличное освещение

	013
	0503
	5120196101
	244
	223
	424,0
	120,6
	40,0
	94,8
	320,0

	2

	Плата за содержание уличного освещения

	013
	0503
	5120196102
	244
	226
	61
	20,0
	6,2
	30,0
	50,0

	3

	Замена фонарей уличного освещения

	013
	0503
	5120196103
	244
	340
	44,0
	10,0
	10,0
	30,0
	20,0

	4

	Озеленение территории

	013
	0503
	5120296300
	244
	226
	20
	30,0
	5,0
	30,0
	30,0

	5

	Мероприятия по благоустройству, очистке кладбища и захоронение безродных

	013
	0503
	512029640
	244
	226
	30,0
	30,0
	10,0
	30,0
	30,0

	6

	Прочие мероприятия по благо-устройству поселения

	013
	0503
	5120496501
	244
	226
	163,1
	100
	201,4
	100,0
	60,0

	Приобретение электрооборудования

	013
	0503
	5120496501
	244
	310
	5,0

	7,6

	7

	Приобретение материалов для уличного освещения

	013
	0503
	5120496502
	244
	340
	71,0
	45,0
	121,0
	45,0
	60,0

	Подпрограмма 3«Развитие системы  градорегулирование   муниципального образования Андреевский сельсовет»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	178,80
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0

	1

	- Основное мероприятие: Софинансирование расходов по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий т

	013
	0412
	5130180820
	244
	226
	110,0

	60,0

	2

	Основное мероприятие: Софинансирование расходов по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий обл. бюджет

	013
	0412
	51301S0820
	244
	226
	8,8

	6,0

	10
	1

	Подпрограмма 4 «Организация деятельности  муниципального образования Андреевский сельсовет на решение вопросов местного значения  и иные мероприятия в области муниципального управления на 2016 – 2020 годы

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	Обеспечение функций аппарата администрации муниципального образования Андреевский сельсовет

	013
	0102
	5140110010
	121
	211

	503,0

	013
	0102
	5140110010
	121
	213

	110,0

	1

	013
	0104
	5140110020
	121
	211
	937,0
	1025
	825,0
	1033
	790

	Начисления на фонд оплаты труда

	013
	0104
	5140110020
	129
	213
	274,0
	310
	263,0
	312
	239

	2

	«Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

	013
	0104
	5140110020
	242
	221
	70,0
	77
	77,0
	78
	63

	3

	Оплата коммунальных услуг(вода, свет, тепло)

	013
	0104
	5140110020
	244
	223
	68,0
	8
	8,0
	2
	79,0

	4

	Оплата за содержание имущества

	013
	0104
	5140110020
	244
	225
	27,25
	20
	3,0
	14
	10

	5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

	013
	0104
	5140110020
	242
	226
	131,0
	82,10
	108,0
	95
	140

	6

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

	013
	0104
	5140110020
	244
	226
	123,0
	60
	388,30
	50,1

	6
	2

	Оплата за бензин, канц. товары, запчасти

	013
	0104
	5140110020
	244
	340
	170,750
	150
	886,50
	148
	139

	7

	Исполнение, формирование бюджета поселения

	013
	0106
	5140210020
	540
	251
	188,2
	188,2
	253,3
	188,2
	223

	8

	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Создание условий для развития малого предпринимательства. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

	013
	0104
	5140310020
	540
	251
	125
	145,9
	147,7
	145,9
	128

	9

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	013
	0104
	5140410020
	540
	251
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0
	41,0

	10

	Оплата за негативное воздействие на окружающую среду

	013
	0104
	5140110020
	853
	290
	1
	1,0
	6,0
	1
	2,0

	11

	Прочие расходы

	013
	0104
	5140110020
	852
	290
	2

	8,5

	34

	12

	Членские взносы в Ассоциацию Совет муниципальных образований

	013
	0104
	5140510020
	852
	290
	2
	2
	2
	2
	2

	Итого по программе
	2160
	2289,2
	3001,30
	2119,2
	1888

	Подпрограмма 5 «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО Андреевский сельсовет на 2016-2020 годы»»;

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	Содержание личного состава ДПК

	013
	0310
	5150192470
	244
	226
	200,0
	200,0
	201,0
	200,0
	200,0

	Содержание личного состава ДПК

	013
	0310
	5150192470
	244
	340
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1

	Пропаганда среди населения соблюдения правил

	013
	0310
	5150292470
	244
	226
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется

	2

	Ревизия пожарных гидрантов на территории МО Андреевский сельсовет

	013
	0310
	5150292470
	244
	226
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется

	3

	013
	0310
	92470
	244
	226
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется

	4

	Устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов

	013
	0310
	5150292470
	244
	226
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется

	5

	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния территории

	013
	0310
	5150292470
	244
	226
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется
	Выделение средств не требуется

	10

	Подпрограмма 6 «Развитие культуры на территории МО Андреевский сельсовет на 2016-2020годы»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	2333,0
	1445,6
	2109,0
	1400,00
	3059

	[bookmark: _Hlk437463586]
	1

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	540
	251
	753,820
	592,4
	858,2
	592,4
	753,820

	[bookmark: _Hlk437463676]

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	240
	223
	670,880
	576,9
	661,5
	551,9

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	240
	225
	472,0
	20
	38
	20

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	240
	226
	20,0
	5
	104,0
	5

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	240
	310
	58

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174400
	240
	340
	50
	12
	28
	12

	[bookmark: _Hlk437463769]
	2

	Организация библиотечного обслуживания населения

	013
	0801
	5160174420
	540
	251
	186,3
	160,7
	414,3
	160,7
	423

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174420
	240
	223
	70
	73,6
	0
	73
	52

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174420
	240
	226
	2
	2
	2
	2

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	013
	0801
	5160174420
	240
	340
	10
	3
	3
	3
	10

	10

	Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Андреевский сельсовет на 2016- 2020 годы»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	20,0
	20
	20,0
	20,0
	20,0

	1

	Приобретение спортивного инвентаря по месту жительства граждан

	013
	1101
	5171092970
	244
	340
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2

	Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей поселения путем популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом и участие в районных выездных соревнованиях ,(приобретение ГСМ)

	013
	1101
	5170192970
	244
	226
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3

	Развитие массовой физической культуры и формирование здорового образа жизни

	013
	1101
	5170192970
	244
	226

	Подпрограмма 8 «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Андреевский сельсовет на 2016-2020годы»

	Администрация Андреевский сельсовет
	013

	1

	Назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы(далее-государственная пенсия за выслугу лет)

	013
	1001
	5180120580
	262
	310

	10
	2

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях

	013
	1001
	5180120580
	312
	262
	145,0
	235,0
	228
	240
	160,0

	[bookmark: _Hlk436335332]

	Подпрограмма №9 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют комиссариаты

	013
	0203
	51901151180
	120

	[bookmark: _Hlk436335461]

	Мероприятие
	Финансовое обеспечение исполнения органом местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	013
	0203
	519011511
	120
	211
	47
	47
	63,44
	47
	47

	[bookmark: _Hlk436335509]

	Финансовое обеспечение исполнения органом местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	013
	0203
	51901151180
	120
	213
	15
	15
	19,16
	15
	15

	[bookmark: _Hlk436335571]

	Финансовое обеспечение исполнения органом местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	013
	0203
	51901151180
	244
	310
	6,595

	Финансовое обеспечение исполнения органом местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	013
	0203
	510901151180
	244
	340
	10
	5,626
	0
	5,626
	6,595

image1.jpeg